711. *Discors?*] Duo latices diversæ naturæ, alter quietus, alter impetuosus. *Farnabius.* Floreninus à manu secunda, *difſors.* Gronovius.

712. *Huncjurant Dei?*] Inviolabilem. *Dii cuius jurare timet & fallere numen.* Qui vero pejerat, annum unum & dies novem, *alius, novem annos,* necare & ambrosia interdictus, Deorum epulis arcetur, hic autem honos Stygi habitus propter auxilium quod Iovi adversus Titanas tulerunt Stygis filia Vis, Robur, Victoria: vel propter indicium conspiracionis deorum: vel quod beati cœlestes per inferni odium tristitiamque jurantes se obligant ad rem eorum naturæ contrariaam si pejerent; sive enim à *sup̄geō*, odi, vel quod dii & hominibus odio habentur, qui

ad perjurium procliviores sunt: vel quod omnibus elementis antiquior est aqua. *Farnabius.*

713. *Tacente sacram?*] Sine murmure, vel quod ipse fluvius fere immotus est; vel quia fluit in locis silentibus. *Idem.*

714. *At hic tumultu?*] Immiscerunt quidam libris lectionem unius m. l. *Aſt hinc:* male. *Hic enim diftere opponit vocī Alter* vers. 712. tueretur ipsam nostri omnes. *Gruterus.*

715. *Acheron?*] Agameni. *vers. 13.* *Farnabius.* Non qui in agro Bruttiorum est, apud quem Alexander Molossus fuit interfectus. *Strabo.* *Litus que.* sed alter Epiri, ex Acheronta palea pone Pandosiam ortus, multis in se receptis fluminibus, magno impetu in Maryandiorum (confundit Acherontem Bithynia & Epiri) regionem influens. *Apollon.* 2. *Argonaut.* hume enim inferorum fluvium esse antiqui fabulantur, quemadmodum ex Aetatis Cnidii lib. 2. rerum Macedonicæ & Nymphodori Samii lib. 1. Heracl. doctissimus Apollonii Scholastes commemorat, lib. 2. *Argonaut.* quo poëta dicit, Acherontem sub terra multis volvi vorticibus, tandemque se summa vi è maximo specu effundere. *Delrius.*

716. *Duplici?*] Vtique fluvio Styge & Acheronte. *Farnabius.*

719. Pen-

## HERCULES FURENS. ACT. III.

49

- Pendent tyranni limina: hoc umbris iter;  
Hæc porta regni, campus hanc circa jacet, 720  
In quo superbo digerit vultu sedens  
Animas recentes. dira majestas deo,  
Frons torva; fratrum quæ tamen speciem gerat,  
Gentisque tantæ: vultus est illi Jovis,  
Sed fulminantis. magna pars regni trucis 725  
Est ipse dominus; cuius aspectum timet,  
Quidquid timetur. Amph. Verane est fama, inferis  
Tam sera redi jura, & oblitos sui  
Sceleris nocentes debitas poenas dare?  
Quis iste veri rector, atque æqui arbiter? 730  
Thes. Non unus alta sede quæfitor sedens

## Judicia

719. Pendent ] Propter specum inflexum & descendenter. *Farnabius.*  
720. Hac porta regni. ] Verbū de barbaricis regnis & olim hodieque usurpatum. Xenophon *dīaçōs. β.*  
*πυρροδίλες τε οὐδα, ιόντες ἐπιτες βασιλέως θύμας, οὐδεναδὲ η πυρροντι αγαθον.* Diodorus Siculus lib. 14. οὐδέ ο βασιλέως Αρτεμέρεις, έτερον νενίκην. *Küny*  
*δηποτεινα, μαραζότε τα οὐδα, κατεριν της Ηρας αυτος βασιλειες, ζητει, πως αυτον στερεται ουτες αγαθει πνος μεγαλαζεται;* Adde Leonclavium ad Xenophonem. *Gronovius.*  
722. Recentes. ] Quæ de novo advenia sunt. *Farnabius.* *Dira majestas Deo,* ] *Flor. dei.* *Gronovius.* Plutonis forma etiam a Claudio descritbitur lib. 1. de raptu Proterpin. *Ipsa rudi fultus solio, nigraque verendum.* Majestate fedit: *equallent immania fædo Scæptras in: sublime caput magnificissima mubes Asperat, & dira riget inlemtia forma.* Sed Senecam non adsequavit. *Delriui.*  
723. Fratrum ] Iovis & Neptuni. *Farnabius.*  
725. Sed fulminanti. ] Sed Iovis irati & fulminantis. *Idem.*